

Số: 20/2025/CV-MSH
(V/v: về việc CBTT của
công ty đại chúng)

Nam Định, ngày 29 tháng 3 năm 2025

**Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán nhà nước
Sở giao dịch Chứng khoán TP. HCM**

Thực hiện quy định Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 về hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty cổ phần May Sông Hồng xin công bố giải trình đối với số liệu kết quả hoạt động kinh doanh tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trên Báo cáo tài chính năm 2024 chênh lệch với Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trên Báo cáo tài chính năm 2023 từ 5% trở lên như sau:

Nguyên nhân doanh thu tăng và lợi nhuận tăng của công ty trong năm 2024 là:

Năm 2024, công ty ký được nhiều đơn hàng nên doanh thu của công ty tăng. Vì vậy, doanh thu tăng tương ứng với tỷ lệ tăng là 15.4%.

Doanh thu tăng đồng thời công ty tiết kiệm chi phí nên năm 2024 lợi nhuận của công ty tăng, tương ứng với tỷ lệ tăng là 56.8%.

Chi tiết như sau:

DVT: VNĐ

Chỉ tiêu	Năm 2023	Năm 2024	Tăng giảm	
			Số tiền	Tỷ lệ %
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	4,512,018,084,132	5,207,045,827,344	695,027,743,212	15.40
Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	4,512,008,223,567	5,207,045,827,344	695,037,603,777	15.40
Giá vốn hàng bán	3,982,915,430,928	4,474,829,351,243	491,913,920,315	12.35
Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	529,092,792,639	732,216,476,101	203,123,683,462	38.39
Chi phí bán hàng	146,874,962,533	134,995,750,605	(11,879,211,928)	-8.09
Chi phí quản lý doanh nghiệp	200,835,868,020	212,587,650,462	11,751,782,442	5.85
Lợi nhuận hoạt động tài chính	125,395,695,652	118,557,086,699	(6,838,608,953)	-5.45
Lợi nhuận (lỗ) khác	1,514,785,276	-16,217,542,079	(17,732,327,355)	
Tổng lợi nhuận (lỗ) kế toán trước thuế	308,292,443,014	486,972,619,654	178,680,176,640	57.96
Thuế TNDN	61,109,842,240	99,392,088,986	38,282,246,746	62.64
Lợi nhuận sau thuế	247,182,600,774	387,580,530,668	140,397,929,894	56.80

Công ty cổ phần May Sông Hồng kính gửi nội dung giải trình như trên.
Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu Hành chính
- Lưu Người quản trị cty

CÔNG TY CỔ PHẦN MAY SÔNG HỒNG

Người đại diện theo pháp luật



CHỦ TỊCH HĐQT
Bùi Đức Thịnh

**SONG HONG GARMENT
JOINT STOCK COMPANY**

No. 20/2025/CV-MSH
(Re: regarding the information
disclosure of public company)

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence – Freedom – Happiness

Nam Dinh, March 29, 2025

**To: State Securities Commission of VietNam
Ho Chi Minh City Stock Exchange**

Pursuant to the provisions of Circular No. 96/2020/TT-BTC dated November 16, 2020, providing guidance on information disclosure in the securities market, Song Hong Garment Joint Stock Company hereby discloses an explanation for a variance of 5% or more in certain figures between Income Statements of the year 2024 and those of the year 2023, as outlined below:

The reasons for the increase in revenue and profit of the company in the year 2024 are as follows:
In 2024, the company secured several large orders resulting in increased revenue for the four quarter. Accordingly, revenue increased by 15.4%.

The increase in revenue, coupled with cost savings, led to a 56.8% increase in the company's profit in the year 2024.

Details are as follows:

UNIT: VND

Indicator	The year 2023	The year 2024	Increase/Decrease	
			Amount	Percentage %
Gross sales	4,512,018,084,132	5,207,045,827,344	695,027,743,212	15.40
Net sales	4,512,008,223,567	5,207,045,827,344	695,037,603,777	15.40
Cost of sales	3,982,915,430,928	4,474,829,351,243	491,913,920,315	12.35
Gross profit	529,092,792,639	732,216,476,101	203,123,683,462	38.39
Selling expenses	146,874,962,533	134,995,750,605	(11,879,211,928)	-8.09
General and administration expenses	200,835,868,020	212,587,650,462	11,751,782,442	5.85
Profit from financial activities	125,395,695,652	118,557,086,699	(6,838,608,953)	-5.45
Profit/(Loss) from other activities	1,514,785,276	-16,217,542,079	(17,732,327,355)	
Accounting profit before tax	308,292,443,014	486,972,619,654	178,680,176,640	57.96
Current corporate income tax expense	61,109,842,240	99,392,088,986	38,282,246,746	62.64
Net profit after corporate income tax	247,182,600,774	387,580,530,668	140,397,929,894	56.80

Song Hong Garment Joint Stock Company respectfully submits the above explanation.
Sincerely!

Receiving place:

- As state above
- Administrative Archives
- Company Administrator

SONG HONG GARMENT JOINT STOCK COMPANY
Legal representative


CHỦ TỊCH HĐQT
Bùi Đức Chính